Leuit. 21. ubi legitur ad omnem mort. Sic interpretatur hunc locum Hieronimus in Leviticis, c. 21.

pœnitentiæ reconciliatus implicatum se dixerit mortalibus factis; iuxta æstimationē Metropolitanī abstinere huiusmodi oportet à præmissis officijs. Cæterum, si (vt dictum est) sub pœnitentiæ perceptione consistens, nihil mortalis criminis se admisisse prædixerit; attamē quod fateri hominibus erubescit, absconditum intra claustra sui pectoris delitescit; nouerit ipse sibi de se potestatem esse concessam, vt iuxta conscientiæ suæ fiduciam, vtrum audeat, aut non audeat sacrificare Deo, ex sui potius arbitrij potestate, quàm ex nostri iudicij permissioe procedat.

*XI. Ne quis alienum Clericum, vel Monachum suscipiat fugientem.*

Matth. 24. Multæ super hoc capitulum Patrum præcedentium sententiæ manauerunt, quod multiplice prohibitione sancitum est, vt alterius Clericum nemo sollicitare, nemo fugientem recipere, nemo etiam, aut obcelare, aut ordinare auderet. Sed quia abundante iniquitate, & refrigescēte charitate, nec honestas attenditur, nec cupiditas inhibetur, agendum est, vt quos impunis admonitio non emendat, euidentis sententia damnationis coërceat. Placuit ergo, vt nullus alienū Presbyterum, Abbatem, ministrum, Subdiaconū, vel quemlibet Clericum, seu etiam Monachum fugientem, vagumq; suscipiat, non ad fugā suadeat, non fugæ latibulum præbeat, non apud se habito vel retento humanitatem impendat; non occasiones, quibus quasi se nesciente alibi lateat, turpi oppositione confingat: nam horum omnium casibus non solum turpatur honestas, sed frequenti dolorum acerbitate confoditur fraternitas. Etenim si dicat quis simplici animo alterius Clericum suscepisse, nec nosse eum fugitium existere, tunc euidentis innocentiae suæ puritas approbanda est, quando eum, quem suscepit, & infra octo dies iuxta legum sanctionem iudici præsentauerit, & infra tempus legibus constitutum, illuc fugitium reduxerit, vnde per fugā vagabundus exiuit. Quicumq; ergo ex pontificibus, seu Sacerdotibus, vel ministris, cæterisq; religiosis huius institutionis nostræ violauerit sanctionem; si huiusmodi susceptor Episcopus est, & eum, quem suscepit, cum his, quæ habere potuit, & ei, à quo euagatus est, sine dilatione restituet; & insuper, vt verè sacrilegus, & transgressor institutionis Paternæ, tanto tempore excom-

munica-

Legib. v. vi.  
leg. libro. 9.  
iii. 6. inter-  
gro.

municatum, & remotum se à suis officijs nouerit esse, quāto eum, qui fugit, sub sua potestate contigerit remorasse. Si autem huius constitutionis nostræ præuaricator Presbyter, Diaconus, vel quilibet ex religiosis videatur haberi, reddito eo, cum rebus sibi debitis, quæ suscepit, ipse solus apud eum anno integro, sub pœnitentiæ censura deputatus tenebitur, cuius fugitium suscepisse mōstratur. Quicumq; tamen talibus humanitatē impendunt, eadem, & simili censura legum exquirendos, & obstringendos se nouerint, qua susceptores fugitiuorū legū sanctione præmonentur adstringi. Illi autē, qui prædecessorū suorū id actum esse temeritate cōtendunt, tunc immunes ab huius vltionis sententia habebuntur, si à tempore ordinationis suæ, infra duorum mensium spatium, eius, qui apud se est, & latebram publicauerint, & personam domino fugitiui reduxerint. His sanē, qui de cōfinitimis Episcopis, cæterisq; Ecclesiarum rectoribus ad Metropolitanum suum pro causarū suarū necessitate confugiunt, sicut licentia talibus per fugij datur, ita hi, qui eos susceperint, damnari, vtpotē receptores fugitiuorum non poterunt: præsertim si & publicè illos apud se habeant, & eos, cum quibus actiones habuerint, ad reposcentis vocem conuenturos admoneant.

*XII. De non excommunicandis à proprio Episcopo personis illis, qui ad Metropolitanum suum negocia sua suggesturi accesserint.*

Quicumq; ex Clericis, vel Monachis causam cōtra proprium Episcopū habens, ad Metropolitanū suum causaturus accesserit, non ante debet à proprio Episcopo excommunicationis sententia prædamnari, quā per iudicium Metropolitanī sui, vtrum dignus excommunicatione habeatur, pōssit agnosci. Quod si ante iudicium quis Episcoporū in talium personas excommunicationis sententiam præmiserit, illis penitus, quos ligauerint, absolutis, in se illā nouerit retorqueri sententiā. Quod etiam, & inter Metropolitanos conuenit obseruari; si prægrauatus quis à Metropolitanō proprio, ad alterius prouinciæ Metropolitanum molestiam pressuræ suæ agnoscendam detulerit: aut si inauditus à duobus Metropolitanis, ad Regios auditis negocia sua perlaturus accesserit; & ob hoc excommunicationis iugulum à proprio Episcopo illi videatur infigi, hoc tantū est obseruandum; vt si prius vnum-

“Deest in altero Tolet. M. II.”

Ggg 2 quemq;

quemq; excommunicationē contigerit suscepisse, antequam à proprio Episcopo ad alium pertransiret, tamdiu excommunicatus apud eum, cuius iudicium petijt, habeatur, quamdiu excommunicatoris sui obiectibus, vtrum iustè, an iniustè alligatus sit, agnoscat.

*XIII. De relatione gratiarum, quæ post peractionem Concilij, Deo, & Principi persoluntur.*

His ergo Synodicis institutis subscriptionis nostræ robur <sup>alias apponimus</sup> apponimus, & sub tenore diuino, perenni, ea, quæ decreuimus, memoriæ consecramus: dantes immortalī Deo nostro gloriam pariter, & honorem, cuius inspiratione aguntur omnia, quæ salubriter exercentur. Inuictissimo quoq; , atq; religiosissimo Principi Eruigio Regi, multiplicem gratiarum exhibitionē persoluimus, cuius clementissimo iussu in vnum cœtū aggregandi conuenimus. Sit illi pax optabilis, & beata: ducat quoque tempora procurfu longioris æui felicia; & post imperialia terreni regni scepra coronandus perueniat ad cœlestia regna; præstante Iesu Christo Domino Deo, & Salvatore nostro, qui cum Deo Patre, & sancto Spiritu vnus in Trinitate viuit, & gloriatur Deus, in secula seculorum. Amen.

**Interfuerunt huic sancto Concilio Pontifices numero XLVIII. Id est:**

- 1 Ego Iulianus, indignus sanctæ Ecclesiæ Toletanæ Metropolitanus Episcopus, instituta à nobis definita subscripsi.
- 2 Liuba Bracarenfis Metropolitanus Episcopus.
- 3 Stephanus Emeritenfis Metropolitanus Episcopus.
- 4 Florefindus Spalensis Metropolitanus Episcopus.
- 5 Leander Illicitanæ sedis Episcopus.
- 6 Palmatius Vrcitanus Episcopus.
- 7 Concordius Palentinae sedis Episcopus.
- 8 <sup>b</sup> Mumulus Cordubensis Episcopus.
- 9 Antonianus Bastitanus Episcopus.
- 10 Theuderacius Afsidonensis Episcopus.
- 11 Stercorius Aucensis Episcopus.